
4918 Bilag til f. t. 1. vedr. nikkel-cadmium-akkumulatorer m.v. 

dets direktiv 2006/12/EF af 5. april 2006 om 
affald9), Rådets direktiv 1999/3 l/EF af 26. april 
1999 om deponering af affald 1 0) og Europa-Par- 
lamentets og Rådets direktiv 2000/76/EF af 4. 
december 2000 om forbrænding af affald 11). 

(6) For at forhindre at udtjente batterier og ak- 
kumulatorer kasseres på en sådan måde at miljø- 
et forurenes, og for at undgå at skabe forvirring 
hos slutbrugerne over de forskellige affalds- 
håndteringskrav, der gælder for forskellige bat- 
terier og akkumulatorer, bør dette direktiv gælde 
for alle batterier og akkumulatorer, der markeds- 
føres i Fællesskabet. Et så bredt anvendelsesom- 
råde bør også sikre stordriftsfordele i forbindelse 
med indsamling og genvinding samt optimale 
ressourcebesparelser. 

(7) Pålidelige batterier og akkumulatorer spil- 
ler en afgørende rolle for sikkerheden ved man- 
ge produkter, apparater og tjenesteydelser og ud- 
gør en vigtig energikilde i samfundet. 

(8) Det er hensigtsmæssigt at skelne mellem 
bærbare batterier og akkumulatorer på den ene 
side og industri- og bilbatterier og -akkumulato- 
rer på den anden side. Bortskaffelse af industri- 
og bilbatterier og -akkumulatorer ved depone- 
ring eller forbrænding bør forbydes. 

(9) Eksempler på industribatterier og -akku- 
mulatorer er batterier og akkumulatorer, der an- 
vendes til nød- eller backup-strømforsyning på 
hospitaler, i lufthavne eller kontorer, batterier og 
akkumulatorer, der anvendes i tog eller fly, og 
batterier og akkumulatorer, der anvendes på off- 
shore olieplatforme eller i fyrtårne. Eksempler 
kan også være batterier og akkumulatorer, der 
udelukkende er beregnet til håndholdte beta- 
lingsterminaler i forretninger og restauranter, 
stregkodescannere i forretninger, professionelt 
videoudstyr til tv-kanaler og professionelle stu- 
dier, minelamper og dykkerlamper fastgjort til 
minehjelme og dykkerhjelme til fagfolk, back- 
up-batterier og -akkumulatorer til elektriske 
døre for at forhindre dem i at blokere eller mase 
folk, batterier og akkumulatorer, der anvendes 
til instrumenter eller i forskellige typer måle- og 
instrumentudstyr samt batterier og akkumulato- 
rer, der anvendes i forbindelse med solpanel- og 
solcelleenergi samt andre vedvarende energian- 
vendelser. Industribatterier og -akkumulatorer 
omfatter også batterier og akkumulatorer, der 
anvendes i elektriske køretøjer som f.eks. biler, 
kørestole, cykler, lufthavnskøretøjer og automa- 
tiske transportkøretøjer. Ud over denne ikke-ud- 

tømmende liste med eksempler anses et batteri 
eller en akkumulator, der ikke er forseglet og 
ikke er et bilbatteri eller en -akkumulator, for at 
være et industribatteri eller en -akkumulator. 

(10) Eksempler på bærbare batterier og akku- 
mulatorer som er helt forseglede batterier og ak- 
kumulatorer, som en gennemsnitlig person uden 
vanskelighed kan bære i hånden, og som hver- 
ken er bilbatterier eller -akkumulatorer eller in- 
dustribatterier eller -akkumulatorer, omfatter 
batterier bestående af en enkelt celle (som f.eks. 
AA- og AAA-batterier) og batterier og akkumu- 
latorer, der anvendes af forbrugere eller fagfolk 
i mobiltelefoner, bærbare computere, batteridre- 
vet håndværktøj, legetøj og husholdningsappa- 
rater som f.eks. elektriske tandbørster, barber- 
maskiner og håndholdte støvsugere (herunder 
lignende udstyr, der anvendes i skoler, forretnin- 
ger, restauranter, lufthavne, på kontorer eller ho- 
spitaler), og andre batterier eller akkumulatorer, 
som forbrugerne kan anvende til normale hus- 
holdningsformål. 

(11) Kommissionen bør vurdere behovet for 
en tilpasning af direktivet på baggrund af den til- 
gængelige tekniske og videnskabelige doku- 
mentation. Kommissionen bør især foretage en 
revurdering af den undtagelse fra cadmium-for- 
buddet, der gælder for bærbare batterier og ak- 
kumulatorer, der er beregnet til batteridrevet 
håndværktøj. Eksempler på batteridrevet hånd- 
værktøj er værktøj, som forbrugere og fagfolk 
anvender til drejning, fræsning, slibning, forma- 
ling, savning, skæring, klipning, boring, hul- 
ning, stansning, hamring, nitning, skruning, po- 
lering eller lignende forarbejdning af træ, metal 
og andre materialer samt redskaber til slåning, 
klipning og andre haveaktiviteter. 

(12) Kommissionen bør også følge og med- 
lemsstaterne tilskynde til en teknologisk udvik- 
ling, der forbedrer batteriernes og akkumulato- 
remes miljøpræstationer i hele deres livscyklus, 
bl.a. ved deltagelse i fællesskabsordningen for 
miljøledelse og miljørevision (EMAS). 

(13) Udtjente batterier og akkumulatorer bør 
indsamles for at beskytte miljøet. Hvad angår 
bærbare batterier og akkumulatorer bør der etab- 
leres indsamlingsordninger, der sikrer en høj 
indsamlingsprocent. Det kræver, at der oprettes 
indsamlingsordninger, så slutbrugerne kan skille 
sig af med alle udtjente bærbare batterier og ak- 
kumulatorer på en nem og gratis måde. Det er li- 
geledes hensigtsmæssigt at etablere forskellige 


